
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육시설운영과

부서: 체육시설운영과
정책: 생활체육 육성
단위: 쾌적한체육시설운영 (단위:천원)

체육시설운영과 8,683,149 7,282,018 1,401,131

균 800,000 800,000 0

기 263,000 263,500 △500

시 7,620,149 6,218,518 1,401,631

생활체육 육성 8,294,533 6,893,402 1,401,131

균 800,000 800,000 0

기 263,000 263,500 △500

시 7,231,533 5,829,902 1,401,631

쾌적한체육시설운영 8,294,533 6,893,402 1,401,131

균 800,000 800,000 0

기 263,000 263,500 △500

시 7,231,533 5,829,902 1,401,631

올림픽기념시설유지 관리 1,136,351 1,036,272 100,079

101 인건비 524,546 452,067 72,479

04 기간제근로자등보수 524,546 452,067 72,479

○수영지도자 인건비 254,167 237,990 16,177

―기본급 135,072 127,008 8,064

―시간외근무(새벽) 3,744 3,456 288

―주휴수당 27,335 25,704 1,631

―휴일근무수당 31,824 29,376 2,448

―유급휴일수당(공휴일)
8,576 8,064 512

―산재보험 1,929 1,921 8

―장기요양보험 917 907 10

―연차보상비 3,216 0 3,216

○수영안전요원 인건비 178,250 150,024 28,226

―기본급 78,624 72,576 6,048

―시간외근무(새벽) 3,744 3,456 288

―주휴수당 15,912 14,688 1,224

―휴일근무수당 31,824 29,376 2,448

―유급휴일수당(공휴일)
4,992 4,608 384

―산재보험 1,234 1,229 5

―장기요양보험 16,538 581 15,957

―연차보상비 1,872 0 1,872

○보일러운전원 인건비 54,930 26,854 28,076

―기본급 33,974 16,987 16,987

―야간근무수당 2,478 1,180 1,298

―주휴수당 6,292 3,146 3,146

―유급휴일수당(공휴일)
2,516 1,416 1,100

―휴일근무수당 4,248 1,416 2,832

―국민연금 2,222 1,087 1,135

경정 135,072,000원

경정 3,744,000원

경정 27,335,000원

경정 31,824,000원

경정 8,576,000원

경정 1,929,000원

경정 917,000원

134,000원*4명*6일

경정 78,624,000원

경정 3,744,000원

경정 15,912,000원

경정 31,824,000원

경정 4,992,000원

경정 1,234,000원

경정 16,538,000원

78,000원*4명*6일

경정 33,974,000원

경정 2,478,000원

경정 6,292,000원

경정 2,516,000원

경정 4,248,000원

경정 2,222,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육시설운영과
정책: 생활체육 육성
단위: 쾌적한체육시설운영 (단위:천원)

―건강보험 1,750 856 894

―고용보험 864 423 441

―산재보험 476 233 243

201 일반운영비 601,300 577,700 23,600

01 사무관리비 28,800 25,200 3,600

○보일러 보수 및 안전관리 대행 용역
4,440 2,640 1,800

○승강기 안전관리 대행 용역
5,640 3,840 1,800

02 공공운영비 572,500 552,500 20,000

○전기시설물 안전 및 유지관리 대행 용역
42,225 32,225 10,000

○소방안전관리 대행 용역
27,400 17,400 10,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○올림픽기념관 안내실 회원카드 발급프린터
기 구입 3,000 0 3,000

○올림픽기념관 휠체어 구입
1,000 0 1,000

종합경기장 시설유지 관리 1,922,152 1,596,152 326,000

201 일반운영비 329,352 218,352 111,000

02 공공운영비 312,780 201,780 111,000

○전기요금 228,400 128,400 100,000

―종합경기장 전기요금
27,400 2,400 25,000

―국가정원스포츠센터 전기요금
47,000 22,000 25,000

―팔마주경기장 전기요금
77,000 52,000 25,000

―팔마실내체육관 전기요금
77,000 52,000 25,000

○종합경기장 건축물 정기점검
11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 1,558,000 1,343,000 215,000

01 시설비 1,558,000 1,343,000 215,000

○팔마스포츠센터 지하수 사후관리 공사 및
지하수 영향조사 용역

40,000 0 40,000

○환선정 법면 정비공사
50,000 0 50,000

○소규모 시설물 정비 25,000 0 25,000

○골프연습장 시설 정비
70,000 0 70,000

○팔마스포츠센터 내 배수로 덮개설치 공사
30,000 0 30,000

경정 1,750,000원

경정 864,000원

경정 476,000원

경정 4,440,000원

경정 5,640,000원

경정 42,225,000원

경정 27,400,000원

3,000,000원*1개

333,333원*3대

경정 27,400,000원

경정 47,000,000원

경정 77,000,000원

경정 77,000,000원

5,500,000원*2회

40,000,000원*1식

250,000원*200㎡

25,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육시설운영과
정책: 생활체육 육성
단위: 쾌적한체육시설운영 (단위:천원)

문화건강센터 수영장 운영 1,373,408 869,332 504,076

101 인건비 576,408 548,332 28,076

04 기간제근로자등보수 576,408 548,332 28,076

○보일러실 근무자 인건비 56,346 28,270 28,076

―기본급 33,974 16,987 16,987

―야간근무수당 2,360 1,180 1,180

―주휴수당 6,292 3,146 3,146

―유급휴일(공휴일)수당
2,516 1,416 1,100

―휴일근무수당 5,664 2,832 2,832

―국민연금 2,222 1,087 1,135

―건강보험 1,750 856 894

―고용보험 864 423 441

―산재보험 476 233 243

―장기요양보험 228 110 118

201 일반운영비 456,100 296,100 160,000

01 사무관리비 34,500 24,500 10,000

○수영장 회원관리프로그램 유지관리용역
7,000 3,000 4,000

○통합회원 관리시스템 소모품 구입
3,000 1,200 1,800

○화장실 및 청소용품(세제 등) 구입
3,000 1,350 1,650

○업무추진을 위한 사무용품 구입비
2,000 750 1,250

○복사용지 및 프린터 소모품 구입
1,500 628 872

○프로그램(수영, 아쿠아로빅) 운영 물품 구
입 699 271 428

02 공공운영비 421,600 271,600 150,000

○상하수도 및 지하수 사용료
154,000 84,000 70,000

○도시가스요금 200,000 140,000 60,000

○전기요금 42,200 22,200 20,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○수영장 천정재 보강공사
300,000 0 300,000

405 자산취득비 33,000 17,000 16,000

01 자산및물품취득비 33,000 17,000 16,000

○체력단련실 노후 운동기구 교체
20,000 10,000 10,000

○무인 티켓 발급기 교체
13,000 7,000 6,000

신대 유·청소년수영장 및 스포츠센터 운영 1,215,466 1,173,990 41,476

경정 33,974,000원

경정 2,360,000원

경정 6,292,000원

경정 2,516,000원

경정 5,664,000원

경정 2,222,000원

경정 1,750,000원

경정 864,000원

경정 476,000원

경정 228,000원

경정 7,000,000원

경정 3,000,000원

경정 3,000,000원

경정 2,000,000원

경정 1,500,000원

경정 699,000원

경정 154,000,000원

경정 200,000,000원

경정 42,200,000원

300,000,000원*1개소

경정 20,000,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육시설운영과
정책: 생활체육 육성
단위: 쾌적한체육시설운영 (단위:천원)

101 인건비 607,416 579,340 28,076

04 기간제근로자등보수 607,416 579,340 28,076

○보일러운전원 인건비 56,346 28,270 28,076

―기본급 33,974 16,987 16,987

―야간근무수당 2,360 1,180 1,180

―주휴수당 6,292 3,146 3,146

―유급휴일(공휴일)수당
2,516 1,416 1,100

―휴일근무수당 5,664 2,832 2,832

―국민연금 2,222 1,087 1,135

―건강보험 1,750 856 894

―고용보험 864 423 441

―산재보험 476 233 243

―장기요양보험 228 110 118

401 시설비및부대비 23,400 10,000 13,400

01 시설비 23,400 10,000 13,400

○신대 스포츠센터 1층 화장실 타일 보수공사
5,000 0 5,000

○신대 유청소년수영장 2층 프로그램실 창문
설치 8,400 0 8,400

팔마국민체육센터 운영 107,720 77,720 30,000

201 일반운영비 107,720 77,720 30,000

02 공공운영비 106,520 76,520 30,000

○도시가스 요금 34,400 14,400 20,000

○전기요금 51,100 41,100 10,000

팔마다목적체육관 증축 및 리모델링 공사 1,700,000 1,300,000 400,000

균 800,000 800,000 0

시 900,000 500,000 400,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,300,000 400,000

균 800,000 800,000 0

시 900,000 500,000 400,000

01 시설비 1,700,000 1,300,000 400,000

○팔마 다목적체육관 증축
1,700,000 1,300,000 400,000

균 800,000 800,000 0

시 900,000 500,000 400,000

올림픽기념관 노후 시설 개보수 공사 644,500 645,000 △500

기 193,000 193,500 △500

시 451,500 451,500 0

401 시설비및부대비 644,500 645,000 △500

기 193,000 193,500 △500

시 451,500 451,500 0

01 시설비 644,500 645,000 △500

경정 33,974,000원

경정2,360,000원

경정 6,292,000원

경정 2,516,000원

경정 5,664,000원

경정 2,222,000원

경정 1,750,000원

경정 864,000원

경정476,000원

경정228,000원

5,000,000원*1식

700,000원*12개

경정 34,400,000원

경정 51,100,000원

경정 1,700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육시설운영과
정책: 생활체육 육성
단위: 쾌적한체육시설운영 (단위:천원)

○올림픽기념관 노후 시설 개보수 공사
644,500 645,000 △500

기 193,000 193,500 △500

시 451,500 451,500 0

경정 644,500,000원


